
Zpráva z pobytu v Českém Krumlově
Viktor Takáč, leden 2013

Jak jsem předznamenal již v přihlášce k pobytu v Českém Krumlově, přijel jsem s již před-
připraveným video projektem, který jsem během svého pobytu stříhal. Prostor ESAC jsem nenavší-
tivil poprvé - nicméně bylo velice příjemné být tu jako rezident. Ze všeho nejvíc jsem docenil klid 
a možnost koncentrace, kterou jsem v tomto prostoru zažíval plnými doušky. Prostor ateliéru je 
úžasnou jednotkou, kterou jsem vzhledem k charakteru mé práce využíval bohužel jen občasně, 
nicméně přesto zde vzniklo několik prostorových skic ze kterých vycházím pro svoji současnou 
tvorbu.



Hlavní práci - video - jsem během pobytu nestačil dokončit. Nicméně je v současnosti cca z 80% 
hotová. Její vystavení zvažuji pro prostor galerie 35m2 či galerie Drdova v Praze. Vzhledem k 
tomu, že pracuji s mediem videa a instalací, prezentační charakter se bude odvíjet od samot-
ných dispozic a instalačních možností výstavního prostoru. Kurátor Martin Mazanec chce 
dokonce toto video použít k sepsání teoretické stati.
 Pobyt jsem si užil včetně setkání s lidmi točícími se kolem Ukradené galerie. Střetnutí s 
nimi bylo příjemným sociálním občerstvením. Tuto residenci doporučuji většině kamarádů které 
potkám a sám se do budoucna budu snažit o možnost opětovného využití.


